[image: image1.jpg]

Р Е Ш Е Н И Е

Совета депутатов муниципального образования  "Киясовский район"

Об утверждении порядка признания безнадежной к взысканию и списания задолженности по неналоговым доходам, подлежащим зачислению в бюджет муниципального образования "Киясовский район"
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, ст.25 Устава муниципального образования "Киясовский район" районный Совет депутатов

РЕШАЕТ:

 1. Утвердить Порядок признания безнадежной к взысканию и списания задолженности по неналоговым доходам, подлежащим зачислению в бюджет муниципального образования "Киясовский район" (прилагается).

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

         3.Опубликовать настоящее решение в Вестнике правовых актов органов местного самоуправления муниципального образования "Киясовский район".
Глава муниципального образования

«Киясовский район»                                                                              А.В. Максимов

с.Киясово

21 июня 2010 года

№ 357
Утвержден

решением Киясовского районного Совета депутатов

от  21  июня  2010 г. N 357
ПОРЯДОК

ПРИЗНАНИЯ БЕЗНАДЕЖНОЙ К ВЗЫСКАНИЮ И СПИСАНИЯ ЗАДОЛЖЕННОСТИ ПО НЕНАЛОГОВЫМ ДОХОДАМ,

ПОДЛЕЖАЩИМ ЗАЧИСЛЕНИЮ В БЮДЖЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ "КИЯСОВСКИЙ РАЙОН"

1. Установить, что признается безнадежной к взысканию и списывается задолженность по неналоговым доходам, подлежащим зачислению в бюджет муниципального образования "Киясовский район" (далее - задолженность), в случае:

а) ликвидации организации в соответствии с законодательством Российской Федерации;

б) признания банкротом индивидуального предпринимателя в соответствии с Федеральным законом "О несостоятельности (банкротстве)" - в части задолженности, не погашенной по причине недостаточности имущества должника;

в) смерти или объявления судом умершим физического лица - в размере, превышающем стоимость его наследуемого имущества, либо в случае перехода наследства к государству;

г) наличия акта о невозможности взыскания (решение суда).

2. Установить, что задолженность признается безнадежной к взысканию и подлежит списанию на основании постановления Администрации муниципального образования "Киясовский район".

3. Постановление о признании безнадежной к взысканию и списании задолженности принимается на основании следующих документов:

а) выписки из Единого государственного реестра юридических лиц о ликвидации юридического лица;

б) копии определения Арбитражного суда о завершении конкурсного производства (в случае признания должника банкротом), заверенной гербовой печатью соответствующего Арбитражного суда;

в) копии свидетельства о смерти физического лица или копии судебного решения об объявлении физического лица умершим;

г) документов, подтверждающих переход наследственного имущества физического лица, умершего или объявленного судом умершим, к государству;

д) иных документов, подтверждающих факт невозможности взыскания.

4. Настоящий Порядок вступает в силу со дня его официального опубликования.